
Jak aktywować 
Abonament Niedzielny
przez www. karta.um.gdynia.pl



KROK 1 - logowanie/rejestracja

W wyszukiwarce wpisz adres www.karta.um.gdynia.pl 
(lub użyj przekierowania z pozycji „Karta Mieszkańca” 
na górnym pasku strony internetowej www.gdynia.pl zgodnie 
z poniższym wzorem).

Na stronie www.karta.um.gdynia.pl kliknij „Zaloguj się” 
znajdujące się  po prawej stronie ekranu.

Jeżeli nie posiadasz Konta Mieszkańca możesz pominąć 
powyższy krok i od razu kliknąć w „Rejestracja”, aby je 
założyć (to konieczne aby przejść do aktywacji Abonamentu 
Niedzielnego).



Po wyświetleniu ekranu logowania, wpisz e-mail i hasło, aby 
zalogować się na swoje Konto Mieszkańca (jeśli trafiłeś tu jako 
nowy użytkownik kliknij w „Zarejestruj się” po prawej stronie).

Po pomyślnym zalogowaniu trafisz na stronę „Aktualności” 
wyświetlaną na Twoim Koncie Mieszkańca. 
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KROK 2 - Lokalizacja zakładki

Jeżeli zakładka „Karta Mieszkańca” nie rozwinie się 
automatycznie kliknij w plus umieszczony po prawej stronie 
obok tytułu. Na rozwiniętej liście powinna znajdować się 
pozycja „Abonament Niedzielny”
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       Pierwsza sytuacja wskazuje, że nie spełniasz żadnego 
z dwóch warunków niezbędnych do wnioskowania 
o Abonamnet Niedzielny. Aby to zmienić, powinieneś założyć 
Kartę Mieszkańca (np. przez kliknięcie w przycisk „Złóż 
wniosek o Kartę Mieszkańca” lub stacjonarnie w jednym 
z Punktów Obsługi Karty Mieszkańca, których adresy 
znajdziesz na www.karta.um.gdynia.pl/contact)

UWAGA!
Aby wnioskować o Abonament Niedzielny należy spełniać 
dwa warunki: posiadać aktywną Kartę Mieszkańca Gdyni 
oraz mieć aktywny Status Podatnika tj. rozliczać podatek 
dochodowy (PIT) w Gdyni.

1

KROK 3 - Warunki aktywacji Abonamentu

W zakładce „Abonament Niedzielny”, wyświetli Ci się jakie 
warunki (z dwóch niezbędnych do wyrobienia Abonamentu) 
obecnie spełniasz. 



Pamiętaj, że po złożeniu wniosku o Kartę Mieszkańca należy 
poczekać na aktywację Karty. Aby uprościć procedurę, 
składając wniosek o Kartę Mieszkańca, jako podstawę do 
otrzymania Karty wybierz „Rozliczanie podatku PIT w Gdyni”. 
Dzięki temu nie będziesz musiał/a oddzielnie aktywować 
Statusu Podatnika.

       Posiadając aktywną Kartę Mieszkańca wydaną na innej 
podstawie niż „rozliczam podatki PIT w Gdyni” wyświetli Ci 
się ekran, z informacją o spełnianiu jednego z dwóch 
wymaganych warunków. 

Aby spełnić drugi, kliknij w przycisk „Zweryfikuj status” 
wywietlający się w okienku „Status Podatnika”. Pamiętaj, 
że aby zweryfikować swój Status Podatnika konieczne będzie 
by online lub stacjonarnie okazać niezbędne poświadczające 
to dokumenty lub podać numer Urzędowego Poświadczenia 
Odbioru ostatniej złożonej (obowiązującej) deklaracji.  
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UWAGA!
Wybierając proces aktywacji statusu podatnika online, 
dostępne będą dla Ciebie instrukcje, które przeprowadzą Cię 
przez procedurę informując: jakich dokumentów potrzebujemy 
do weryfikacji oraz gdzie znajdziesz numer referencyjny UPO.

       Posiadając aktywną Kartę Mieszkańca oraz Aktywny 
Status Podatnika wyświetli Ci się ekran informujący, że możesz 
wnioskować o Abonament Niedzielny. W takiej sytuacji 
przycisk „Wyrób Abonament Niedzielny” będzie dostępny. Po 
jego kliknięciu będziesz mógł przejść do procesu 
uprawniającego do bezpłatnego parkowania w niedziele w 
Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania.
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UWAGA!
Jeżeli przeszedłeś procedurę weryfikacji Statusu Podatnika, 
ale Twój ekran nie wygląda tak, jak powyżej, a zamiast tego 
widzisz poniższą sytuację pokazaną w punkcie 4 - oznacza to, 
ze Twój Status Podatnika jest weryfikowany lub weryfikacja nie 
przebiegła pomyślnie i należy ją powtórzyć. 

       Poniższa sytuacja wskazuje, że Twój Status Podatnika nie 
został jeszcze pozytywnie zweryfikowany. W celu 
sprawdzenia statusu weryfikacji kliknij we wskazany przycisk 
wyświetlający się w okienku „Status Podatnika”
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           Na kolejnych stronach dowiesz się więcej o Statusach 
Weryfikacji Statusu Podatnika, możesz też od razu kierować 
się do dalszej części instrukcji dotyczącej Abonamentu 
tj. do „KROK 4 - Wyrabianie Abonamentu”.



Statusy weryfikacji dla Statusu Podatnika

Jeżeli ukończyłeś procedurę weryfikacji Statusu Podatnika 
i Status Podatnika nie wyświetla się jako „aktywny”, mamy 
do czynienia z jedną z dwóch poniższych sytuacji.

       Pierwsza - Twój Status Podatnika jest w trakcie weryfikacji 
i oczekuje na potwierdzenie, co nasi pracownicy robią  
najszybciej jak to możliwe! Jeżeli możesz - zweryfikuj się 
przez podawanie numeru referencyjnego Urzędowego 
Poświadczenia Odbioru - taka metoda weryfikacji jest 
natychmiastowa.
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       Druga sytuacja - Twoja weryfikacja zakończyła się 
niepowodzeniem. Najczęściej oznacza to, że Twój numer 
referencyjny UPO lub przekazane nam dokumenty były 
nieprawidłowe. Jeżeli nie możesz wznowić procedury, 
skontaktuj się z naszym Punktem Obsługi Karty Mieszkańca.
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Posiadając aktywną Kartę Mieszkańca oraz aktywny 
Status Podatnika wyświetli Ci się ekran informujący, 
że możesz wnioskować o Abonament Niedzielny. 
Kliknij w przycisk „Wyrób Abonament Niedzielny”, który 
przekieruje Cię do procesu.

KROK 3 - Wyrabianie Abonamentu

Przypominamy!
Aby wnioskować o Abonament Niedzielny należy spełniać 
dwa warunki: posiadać aktywną Kartę Mieszkańca Gdyni 
oraz mieć aktywny Status Podatnika tj. rozliczać podatek 
dochodowy (PIT) w Gdyni.



Zakładka z wysłanym numerem rejestracyjnym oczekującym 
na weryfikację/akceptację Abonamentu Niedzielnego na 
wskazany pojazd, wyglądać będzie jak na poniższym 
przykładzie.



UWAGA!
Przed zaakceptowaniem wpisanego numeru rejestracyjnego 
wyświetli Ci się powyższy komunikat z informacją, że jedna 
osoba posiadająca ważną Kartę Mieszkańca Gdyni oraz 
Aktywny Status Podatnika może uzyskać abonament 
wyłącznie na jeden pojazd. Pamiętaj, że po zaakceptowaniu 
wpisanego numeru tablic nie będziesz mógł go zmienić przez 
14 dni. 14 dni trwa również czas aktywacji abonamentu, 
co oznacza w praktyce, że będziesz mógł z niego korzystać 
tylko dla przypisanego pojazdu i obowiązywał będzie od 
pierwszej niedzieli następującej 14 dni po przesłaniu numeru. 



Zakładka z ważnym Abonamentem Niedzielnym powinna 
wyświetlać się jak na poniższym przykładzie. Pod numerem 
rejestracyjnym wpisanym dla wybranego przez Ciebie 
pojazdu widnieje status Abonamentu Niedzielnego oraz okres 
na jaki został przyznany - w którym jest ważny. Abonament 
Niedzielny przyznawany jest na rok, jednak nie dłużej niż 
ważność Karty Mieszkańca. Po prawej stronie okna widnieje 
rubryka „Historia dodawanych numerów rejestracyjnych”, 
gdzie znajduje się wgląd we wszystkie zmiany numerów, które 
były przypisane do danej Karty Mieszkańca.

Niemożliwa jest zmiana przesłanego już numeru 
rejestracyjnego. Taka możliwość odblokuje się dopiero po 
14 dniach od wysłania numerów. Każda kolejna zmiana jest 
również możliwa co 14 dni. 



Pamiętaj - jeżeli abonament utraci ważność, numer 
rejestracyjny zostanie przeniesiony jako pozycja do rubryki 
historii po prawej stronie ekranu, a Ty ponownie będziesz 
mógł wpisać numer pojazdu na który ma zostać przypisany 
nowy Abonament (oczywiście jeżeli wciąż spełniasz warunki 
do jego posiadania tj. aktywna Karta Mieszkańca i aktywny 
Status Podatnika).


